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• Työryhmien kuulumisia • 
 
Viljayhteistyö 
 
Rinnan elintarviketalouden laatustrategian kanssa ja osittain sen osana toimii vilja-alan 
yhteistyöryhmä. Se on valtion ja yksityisten yritysten yhteisrahoitteinen organisaatio, jonka 
tavoitteena on kehittää suomalaisen viljaketjun toimintaedellytyksiä ja kilpailukykyä. Vilja-ala 
perusti yhteistyöryhmän vuonna 2003. 
Yhteistyöryhmään kuuluu edustajia maatalouden tuottajajärjestöistä, 
tuotantopanosteollisuudesta ja viljaa jalostavasta teollisuudesta sekä viljakaupasta. Ryhmän 
toimintaa koordinoi Maa- ja metsätalousministeriössä toimiva sihteeristö. Ryhmässä on tällä 
hetkellä 30 jäsenorganisaatiota.  
Vuonna 2004 vilja-alan kehittämiseksi toimivat muun muassa seuraavat työryhmät: 
Erikoiskasvit ja tuotannon erilaistaminen, Lajikkeen ja siemenen laadun vaikutukset viljaketjun 
toimintaan sekä Viljan ja viljatuotteiden turvallisuus, jäljitettävyys ja laaturiskien 
ennaltaehkäisy valvonnan ja laadun ohjauksen avulla. Lisätietoja viljayhteistyöstä ja 
yhteystiedot löydät osoitteesta www.fingrain.fi. 
 

Laatustrategian työryhmien kokousaikoja: 
 
19.10. Tuotantotapatyöryhmä  
29.10. Viestintätyöryhmä 
1.11 . Tuotantotapatyöryhmä (varaus) 
5.11 . Laatustrategian yhteistyöryhmä 
12.11. Ympäristötyöryhmä 
19.11. Laatujohtoryhmä 
29.11. Koulutustyöryhmä 
 
     Lisätietoja työryhmistä: arvo.alajoki@mmm.fi 

 
 
• Muuta • 
 

Laatuketju hakee uutta viestinnän koordinaattoria 
 
Maa- ja metsätalousministeriössä on haettavana kansallisen elintarviketalouden laatutyön 
viestinnän koordinaattorin määräaikainen virkasuhde ajalle 1.1.-31.12.2005. Viestinnän 
koordinaattorin tehtävänä on vastata viestinnästä laatuviestintätyöryhmän ohjauksessa. 
Työhön kuuluu viestinnän suunnittelua, yhteistyötä elintarvikeketjun eri toimijoiden kesken, 
lehdistö- ja mainostoimistoyhteistyötä, kampanjoiden suunnittelua ja toteutusta sekä 
seminaarien ja messujen valmistelutyötä. 
Tehtävä edellyttää laaja-alaista kokemusta viestinnästä ja markkinointiviestinnästä sekä 
korkeakoulututkintoa. Elintarvikealan tuntemus katsotaan lisäeduksi. Tehtävään valittavalla 
tulee olla yhteistyö- ja organisointikykyä, monipuoliset ATK-taidot sekä hyvä molempien 
kotimaisten kielten taito. 
 
Maa- ja metsätalousministeriölle osoitetut kirjalliset hakemukset on toimitettava maa- ja 
metsätalousministeriön kirjaamoon viimeistään 5.11.2004 osoitteeseen  
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO. 
Lisätietoja: Arvo Alajoki, p. 09 1605 2734 ja Pekka Väisänen p. 09 1605 2299 
 
 
 
 



 

 

 
 
Laatunen esittelee tässä numerossaan Päivi Tähtisen, 
joka toimii Maa- ja metsätalousministeriössä vilja- 
yhteistyöryhmän koordinaattorina. 
 
 
 
 
 

 

• Ihmisiä Laatuketjussa • 
 
Mikä on tehtäväsi kansallisessa laatustrategiassa?   
Päätyöni on koordinaattorina MMM:n vetämässä viljayhteistyöryhmässä (VYR), joka on osa 
kansallista laatustrategiaa. Lisäksi avustan Arvo Alajokea laatustrategian koordinoinnissa ja 
osallistun sellaisten työryhmien kokouksiin, joissa käsitellään viljaan liittyviä asioita. 
    
Mitä viljayhteistyöryhmä tekee? 
VYR järjestää työryhmätoimintaa ja seminaareja ja julkaisee vilja-alan markkinakatsausta. 
Vuosittain julkaistaan myös satoennusteita sekä selvityksiä vilja-alan tilasta kotimaassa ja 
valituissa naapurimaissa. 
 
Miten näet VYR:in roolin osana laatustrategiaa? 
VYR on aloittanut omalta osaltaan elintarviketuotannon käsittelemisen ketjuna. Jokaisen lenkin 
on oltava kunnossa, jotta laatuketju toimii pellolta pöytään ja että toiminta on ylipäätään 
kilpailukykyistä. Yksi VYR:in työryhmistä käsittelee viljan laatu- ja turvallisuusasioita. 
 
Minkälaisessa muodossa syöt itse viljan mieluiten? 
Päivä alkaa puurolla. Leivistä maukkainta, ruisleipää, on saatava päivittäin. Suomessa on rikas 
leipäkulttuuri, josta nautin mielelläni.  
 

• Uutinen • 
 

Laatu ja alkuperä sekoittuvat EU:n nimisuojassa 
 
EU:ssa laatukäsite liitetään monilta osin aitojen ja alkuperäisten elintarvikkeiden nimisuojaan. 
− Nimisuoja on ollut EU:ssa ainoa laatupolitiikka, kertoi nimisuoja-yhteistyössä mukana ollut 
Terhi Latvala Eurooppa-tutkimuksen seminaarissa.  
 
Nimisuoja kertoo perinteistä 
 
EU:ssa nimisuojan takaama laatu käsitetään maineikkaina tuotteina. Laatuna pidetään myös 
perinteisestä tuotantotapaa tai tuotetta, jolle alueen ilmasto, maaperä tai ravinto antaa erityisiä 
ominaisuuksia. Tuotteille ei sen sijaan aseteta hygieenisyyteen tai eettisyyteen liittyviä 
vaatimuksia. 
 
Suomessa halutaan ajatella laatua laajempana kokonaisuutena. Laadukkaina pidetään 
moitteettomia tuotteita, jotka vastaavat kuluttajien muuttuvia vaatimuksia. Tähän pyritään 
myös kansallisella laatustrategialla. 
 
Suomessa ei kiinnostuta alueellisesta alkuperästä 
 
Nimisuojauksen ansaitsevia herkkuja löytyy tosin Suomestakin. Suojaa ei kuitenkaan ole kovin 
innokkaasti haettu ja Hyvää Suomesta joutsenlipun katsotaan usein riittävän kertomaan 
tuotteen alkuperästä. − Suomessa ei ole vastaavia tuottajayhteisöjä kuin vanhoissa viini- ja 
juustomaissa, arvelee Terhi Latvala osasyyksi. − Ongelmana voi olla myös se, ettei tuotetta 
saada rajattua tietylle alueelle maan sisällä. Esimerkiksi leipäkulttuuri tarjoaisi kuitenkin 
mahdollisuuksia myös alueelliseen nimisuojaukseen.  
 
Suojattuja ovat tällä hetkellä sahti, kalakukko, karjalanpiirakka ja Lapin puikulaperuna. Kolme 
ensimmäistä on suojattu reseptiikan suhteen. Lapin puikula taas viittaa nimenomaan 
maantieteelliseen alueeseen, joka antaa perunalle sen erityisominaisuudet.  
 
EU:n komissio on varannut nimisuojatuille tuotteille omia tukijärjestelmiä sekä tuottamiseen 
että markkinointiin. Unionissa nimisuojattuja tuotteita on yhteensä noin 600. 
 
Toimittaja: Katja Leminen         
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